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0,07 METROS, COM TELA SOLDADA 
DE AÇO EM SUA BASE.

PISO EM CONCRETO, ESPESSURA DE 
0,07 METROS, COM TELA SOLDADA 
DE AÇO EM SUA BASE.

PISO EM CONCRETO, ESPESSURA DE 
0,07 METROS, COM TELA SOLDADA 
DE AÇO EM SUA BASE.

PISO EM CONCRETO, ESPESSURA DE 
0,07 METROS, COM TELA SOLDADA 
DE AÇO EM SUA BASE.

PISO EM CONCRETO, ESPESSURA DE 
0,07 METROS, COM TELA SOLDADA 
DE AÇO EM SUA BASE.

PISO EM CONCRETO, ESPESSURA DE 
0,07 METROS, COM TELA SOLDADA 
DE AÇO EM SUA BASE.

PISO EM CONCRETO, ESPESSURA DE 
0,07 METROS, COM TELA SOLDADA 
DE AÇO EM SUA BASE.

0
.2

5

0.15

0
.2

5

2
.9

8
2

.9
8

2
0

.0
0

3.00 3.00 3.11

3.00
0.30

0
.3

0

3.00
0.30

3.00

1.43 3.00
0.30

3.001.431.50 1.50

1
.7

0

1
.7

0

0.30 0.30 3.00

3
.6

8

3
.3

2

3
.6

9

3
.3

2
3

.3
2

2
.9

8
0

.3
0

0
.3

0

3
.0

0

0
.3

0

0
.3

0

3.00
0.30

3.00
0.30

1.43

3.00 3.000.30

0.30
3.00 3.11

0.30

3
.0

4
0

.3
0

0.30

3.09

0.30

1.503.00

3.03 3.030.30

3.06

3.06

0.30

1.483.00
0.30

2
.9

7
2

.9
7

3.06

3.03

3.033.03

3.00

3.09

3.00

3
.6

8
3

.6
8

0
.2

5

40.00

1.461.50

1
.7

0

1
.7

0

0.30 0.30 0.30 0.30 0.30

3
.0

3

3
.3

2
3

.3
2

3
.3

2
0

.2
5

3
.3

2

3
.3

2

1.50 1.50

2
.9

3
2

.9
4

0.30

0
.3

0

0.15

0
.2

0

0.20

0.15

0
.2

0

1
.7

0

1
.1

9

0.30

188.55 m²
BARRACÃO 01

188.18 m²
BARRACÃO 02

188.19 m²
BARRACÃO 03

190.80 m²
BARRACÃO 04

91.15 m²
BARRACÃO 05

91.56 m²
BARRACÃO 06

91.88 m²
BARRACÃO 07

0.25

0.25 0.25 0.25 0.25

0.25 0.25

0.23 0.23 0.23 0.23 0.23 0.23 0.23

1
0

.0
0

AAAA

30.00

BB

BB

CC

CC

1
1

.0
0

14.14

9.00

1.00

1
1

.0
0

162.62 m²
ÁREA LIVRE

482.54 m²
ÁREA LIVRE

14
.1

4

10.00

BARRACÃO 01 BARRACÃO 02 BARRACÃO 03 BARRACÃO 04 BARRACÃO 05 BARRACÃO 06 BARRACÃO 07

2
.5

2

2
.5

2

2
.5

2

2
.5

2

2
.5

2

2
.5

2

2
.5

2

2
.6

5

2
.6

5

2
.6

5

2
.6

5

2
.6

5

2
.6

5

2
.6

5

PAREDE DE 
VEDAÇÃO DE 
0,15m
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ESPESSURA DE 0,07m

RESERVATÓRIO DE 500L

ÁREA CONSTRUÍDA
1100,00 m²

ÁREA LIVRE
482,54 m²

2
0

.0
0

40.00 30.00

1
0

.0
0

1
0

.0
0

CALÇADA

RUA CORONEL JOÃO BRAGA

A
V

E
N

ID
A

 M
A

R
G

IN
A

L

A
V

E
N

ID
A

 J
O

S
É

 T
A

V
A

R
E

S

70,00

ÁREA LIVRE
162,62 m²

1
0

%
1

0
%

1
0

%

TELHADO METÁLICO, PERFIL 
ONDULADO, SENDO 10% DA ÁREA 
TRANSLÚCIDO
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- (P1) PILARES DE CONCRETO USINADO 
COM fck = 25MPa

TOTAL: 56 PILARES (0,30 x 0,30) 
COM 5,00 m DE COMPRIMENTO. 

- 04 BARRAS DE Ø 3/8"
- ESTRIBOS DE Ø 5mm, 
ESPAÇADOS A CADA 20 cm, 
COM COMPRIMENTO DE 1,10 m.
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- 04 BARRAS DE Ø 5/16"
- ESTRIBOS DE Ø 5mm, 
ESPAÇADOS A CADA 20 cm, 
COM COMPRIMENTO DE 0,70 m.
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TOTAL: 25 PILARES (0,15 x 0,25) 
COM 5,00 m DE COMPRIMENTO. 

- (P2) PILARES DE CONCRETO USINADO 
COM fck = 25MPa

0,39
0,19
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- CANALETAS (19 x19 x 39) PARA AS CINTAS, A CADA 2,00 m DE ALTURA
E UMA ULTIMA A 1,00m. PREENCHIMENTO COM CONCRETO USINADO, 

COM fck = 25MPa.

- 02 BARRAS, FERRO  Ø 5/16"
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DETALHE DA LOCAÇÃO 
DAS CANALETA (19 x 19 x 39)
NAS PAREDES DE 0,20m
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- 01 BARRA , FERRO  Ø 5/16"

- CANALETAS DAS (PAREDES INTERNAS) (14 x19 x 39) PARA AS CINTAS, UMA CINTA 
A CADA 2,00 m DE ALTURA E OUTRA ULTIMA A 1,00m. PREENCHIMENTO COM  
CONCRETO USINADO, COM fck = 25MPa.
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DETALHE DA LOCAÇÃO 
DAS CANALETA (14 x 19 x 39)
NAS PAREDES INTERNAS DE 0,15m

0,20

1
,0

0

ARMADURA EM 
TELA SOLDADA 
EM AÇO

LASTRO DE PEDRA 
BRITADA COM 
ESPESSURA DE 1,00 cm

REGULARIZAÇÃO 
E COMPACTAÇÃO 
MECANIZADA DE 
SUPERFÍCIE

PISO DE CONCRETO USINADO, COM O Fck = 25 MPa, 
SENDO 7,00 CM DE ESPESSURA. 
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PROJETO FOLHA:
01/01
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ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO 
INDUSTRIAL NO DISTRITO INDUSTRIAL JOSÉ LÓIS 
OUREIRO.

LOCAL: AVENIDA MARGINAL, LOTE 001, Nº 2110 E 
RUA CORONEL JOÃO BRAGA, LOTE 273, Nº 1873, 
QUADRA 79.

MUNICÍPIO: MAGDA-SP

S
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ESPECIFICAÇÕES             M²

TERRENO TOTAL          1745,16 M²

ÁREA CONSTRUÍDA      1100,00M²

ÁREA LIVRE                     645,16M²

MUNICÍPIO DE MAGDA
CNPJ: 45.660.628/0001 - 51

ANDRÉ DIOGO AGOSTINHO COLODINO
ENGENHEIRO CIVIL

CREA/SP 5070152875

A.R.T.: 28027230210955072
DATA - JULHO/2021
ESCALA INDICADA
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V
A
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Ã

O

1 : 100

PLANTA
1

1 : 100

AA
2

1 : 100

BB
3

1 : 100

CC
4

1 : 200

IMPLANTAÇÃO
5 1 : 200

COBERTURA
6

1 : 100

DETALHAMENTOS
7

1 : 100

ELEVAÇÃO FRONTAL
8

VISTA 3D
9
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